
Id: KCZOT-OSIUI-OXCTX-VBBOJ-LCAUY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/71/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 9 czerwca 2011 r.

w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Stegna na lata 2010 - 2012 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013 - 2016 oraz Planu Ochrony Środowiska Gminy Stegna na lata 

2010 - 2012 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013 - 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 
185, poz. 1243 ze zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz .U. z 2008 r. Nr 25 poz.150 ze zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stegna na lata 2010- 2012 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2013-2016 oraz Plan Ochrony Środowiska Gminy Stegna na lata 2010- 2012 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013-2016 . 

§ 2. 1. Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stegna na lata 2010- 2012 z uwzględnieniem perspektywy na 
lata 2013-2016 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Plan Ochrony Środowiska Gminy Stegna na lata 2010- 2012 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013-
2016 stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

3. Prognoza oddziaływania na środowisko projektów aktualizacji Programu Ochrony Środowiska i Planu 
Gospodarki Odpadami na lata 2010 – 2012 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2013 – 2016 stanowi Załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: KCZOT-OSIUI-OXCTX-VBBOJ-LCAUY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obowiązek aktualizacji gminnego planu gospodarki odpadami został nałożony na organ wykonawczy gminy w art. 
14 ust. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.). 
Obowiązek aktualizacji gminnego planu ochrony środowiska został nałożony na organ wykonawczy gminy na 
podstawie art. 17 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 
25 poz.150 ze zm.) Zgodnie z treścią art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. z 2010 r. Nr 
195 poz. 1243 ze zm.) aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Stegna powinna być zgodna 
z Powiatowym Planem Gospodarki Odpadami. Projekt Powiatowego planu został opracowany w październiku 
2009 r. i rozesłany właściwym organom do zaopiniowania w dniu 10 listopada 2009 r. ,,Plan Gospodarki 
Odpadami dla Powiatu Nowodworskiego na lata 2009-2012 z uwzględnieniem perspektywy 2013-2016” został 
ostatecznie uchwalony 27 kwietnia 2010 r. Uchwałą Nr XXXIII/294/2010 Rady Powiatu Nowy Dwór Gdański. Po 
otrzymaniu projektu Powiatowego planu do zaopiniowania, Gmina Stegna przystąpiła do opracowania projektu 
aktualizacji ,,Gminnego Planu Gospodarki Odpadami na lata 2010-2012 z uwzględnieniem perspektywy na lata 
2013-2016”. 1 lutego 2010 r. powyższy projekt przesłano celem wydania opinii do Starostwa Powiatowego , 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Gdańsku oraz zgodnie z art. 100 ust. 2 pkt 7 Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne( t.j. Dz. U. z 2005 r. 
Nr 239, poz. 2019 ze zm.) w dniu 23.03.2011 r. do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. 21 maja 2010 r. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem RDOŚ-22-WOO-7040/33/10/AT wyraził 
konieczność opracowania prognozy oddziaływania na środowisko przedmiotowego dokumentu, bez której wydanie 
opinii jest niemożliwe. 2 czerwca 2010 r. Uchwałą nr 349/2010 Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 
pozytywnie zaopiniował projekt z uwagami. W związku z pismem RDOŚ z 21 maja 2010 r. ustnie zlecono 
rzeczoznawcy z zakresu ochrony środowiska opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko. Pismem nr 
OŚR 7620/03/2010 z dnia 2 czerwca 2010 r. zwrócono się do RDOŚ o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie. W odpowiedzi na powyższe pismo RDOŚ pismem z dnia 21 
czerwca 2010 r. (RDOŚ-22-WOO6671/43-1/10/MCZ) zobowiązał gminę o przesłanie proponowanego zakresu 
i stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie (art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko). Proponowany przez gminę zakres szczegółowości informacji zawartych 
w prognozie oddziaływania na środowisko przez w/w rzeczoznawcę z zakresu ochrony środowiska ostateczną 
opracowaną prognozę wysłano do RDOŚ w Gdańsku i PWIS w Gdańsku w dniu 22 września 2010 r. pismem OŚR 
7620/03/2010 celem uzgodnienia. W dniu 3 stycznia 2011 r. pismem RDOŚ-22-WOO-7040/63-2/10/MCZ/mj 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku zaopiniował wraz z uwagami: 1. Program Ochrony 
Środowiska Gminy Stegna na lata 2010-2012 z uwzględnieniem perspektywy roku 2013-2016” 2. Plan Gospodarki 
Odpadami Gminy Stegna na lata 2010-2012 z uwzględnieniem perspektywy roku 2013-2016” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. Wskazane przez RDOŚ uwagi do opinii przekazano do opracowania rzeczoznawcy 
z zakresu ochrony środowiska w dniu 20.01.2011 r. Odpowiedź na nie i ich opracowanie otrzymaliśmy 11 lutego 
2011 r. Natomiast w dniu 19.04.2011 r. Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny zaopiniował wraz 
z uwagami w/w program i plan. Informacje o projektach PGO i POŚ wpisano do publicznego wykazu danych na 
kartach 1/C/2010 i 2/C/2010 w systemie informacji o środowisku www.stegna.sios.pl . 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/71/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 9 czerwca 2011 r.

Zalacznik1.doc

Plan Gospodarki Odpadami 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/71/2011

Rady Gminy Stegna

http://www.stegna.sios.pl
Zalacznik1.doc


Id: KCZOT-OSIUI-OXCTX-VBBOJ-LCAUY. Podpisany Strona 2

z dnia 9 czerwca 2011 r.

Zalacznik2.doc

Plan Ochrony Środowiska 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/71/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 9 czerwca 2011 r.

Zalacznik3.pdf

Prognoza oddziaływania na środowisko 

Zalacznik2.doc
Zalacznik3.pdf

